
SPRAWOZDANIE 

OPISOWE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY 

W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU W 2014 r.  

 

Działalność Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu jest wielopłaszczyznowa. Zmierza głównie  

w kierunku edukacji kulturalnej, przygotowania środowiska do aktywnego uczestnictwa w kulturze, rozwoju 

czynnego uczestnictwa mieszkańców w życiu kulturalnym, rozwijania zainteresowań amatorską twórczością 

artystyczną, organizowania kulturalnej rozrywki i rekreacji, rozpoznawania i rozbudzania zainteresowań 

kulturalnych. Ośrodek realizuje swoje zadania przez organizowanie imprez kulturalnych,  

w szczególności spektakli, koncertów, wystaw, imprez rozrywkowych, gromadzenie, dokumentowanie, 

tworzenie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury, tworzenie warunków do funkcjonowania amatorskiego ruchu 

artystycznego oraz zainteresowania sztuką, organizowanie działalności środowiskowej w zespołach, kołach  

i klubach zainteresowań, prowadzenie galerii artystycznej, prowadzenie studia nagrań, prowadzenie kina. 

Realizacja zadań statutowych odbywa się w oparciu działalność realizowaną w placówkach: Dom Kultury 

„Chemik”, Dom Kultury „Koźle”, Dom Kultury „Kubiczek”, Dom Kultury „Lech”.  

 

Realizacja założeń programowych 

 

1. Edukacja artystyczna środowiska 

Rozwijanie zainteresowań amatorską twórczością artystyczną oraz prowadzenie szerokiej edukacji 

kulturalnej dzieci, młodzieży i dorosłych realizowane było m.in. poprzez prowadzenie trzydziestu pięciu kół 

zainteresowań, sekcji i zespołów artystycznych na terenie całego miasta  

tj. w: Kędzierzynie, Koźlu, Blachowni, Koźlu – Rogach. Wykaz kół zainteresowań, sekcji i zespołów 

artystycznych stanowi załącznik do niniejszego opracowania. 

Na zajęcia wspomnianych kół zainteresowań, sekcji i zespołów uczęszczało (i uczęszcza) średnio 885 osób 

miesięcznie, począwszy od dzieci w wieku przedszkolnym po osoby dorosłe. 

Uczestnictwo w kołach artystycznych oraz przeglądach organizowanych w naszym mieście jest ważnym 

elementem procesu wychowawczego, i przygotowuje dzieci i młodzież do aktywnego uczestnictwa w życiu 

kulturalnym. Jest również ważnym elementem identyfikacji z grupami artystycznymi dla osób dorosłych oraz 

seniorów, dzięki czemu wzrasta świadomość i aktywność w różnych dziedzinach kultury. W działalności na 

poziomie aktywizacji i edukacji artystycznej dzieci i młodzieży odnieśliśmy sukces w postaci realizacji własnej 

produkcji, spektaklu wokalno – tanecznego pt. „POProstu FILM”. Widowisko przygotowane przez 

instruktorów i pracowników, z autorską realizacją Balladyny Dziuby, Justyny Sikory, Katarzyny Kozłowskiej, 

Karoliny Sadyk, Marka Trzemżalskiego, Michaiła Zubkova, zachwyciło każdą publiczność, która miała okazję 

zobaczyć efekt pracy u podstaw, integrujący poszczególne rodzaje działalności w jedno wydarzenie,  

w którym każdy uczestnik pełni ważną i indywidualną rolę. Produkcja ta, będąca drugim tego typu działaniem 

artystyczno - edukacyjnym, opartym na budowaniu płaszczyzny współpracy pomiędzy osobnymi sekcjami  



i zespołami, była prezentowana nie tylko na terenie miasta. Grupa młodych artystów ze Studia Piosenki, 

zespołu tanecznego SPIN, Teatru Tańca RoArte oraz Centrum Tańca „Fiesta”, wykonująca spektakl, 

prezentowała się na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury w Głubczycach oraz w Opolu, na II Wojewódzkim 

Przeglądzie Twórczości Artystycznej „Opolskie Szmaragdy”, organizowanym przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Opolskiego. Ponadto spektakl był prezentowany wraz z produkcjami sekcji teatralnej, 

prowadzonej przez Waldemara Lankaufa, na Międzynarodowym Festiwalu Teatrów Amatorskich „Dostavnicko 

s divadlem” w czeskim Prerovie. 

W ramach edukacji artystycznej Studio Piosenki prowadzone przez Justynę Sikorę i Tadeusza Bratusa 

przygotowało wiele programów scenicznych i koncertów prezentowanych mieszkańcom miasta, do najbardziej 

widowiskowych należą: „Lata 20-te, lata 30-te” oraz „Hity z satelity”, które swą premierę miały podczas Dni 

Miasta 2014. 

Realizacja edukacji artystycznej obejmuje praktycznie wszystkie grupy wiekowe. W odpowiedzi na potrzeby 

mieszkańców rozstała rozszerzona działalności dla najmłodszych. W ramach Akademii Przedszkolaka 

umożliwiono odbywanie zajęć dla grup 3-4 latków. 

 

2. Rozszerzenie i umocnienie amatorskiego ruchu artystycznego 

W celu rozszerzenia i wzmocnienia amatorskiego ruchu artystycznego aktywizowane są środowiska dzieci, 

młodzieży i dorosłych, poprzez zaproszenie do uczestnictwa w festiwalach, przeglądach, konkursach, 

spotkaniach artystycznych oraz innych formach. Do najbardziej rozpoznawanych, cyklicznych wydarzeń 

artystycznych, współorganizowanych m.in. z placówkami oświatowymi, organizacjami pozarządowymi  

i innymi, należą: 

 Konkurs teatralny „Teatromania Przedszkolaka”, 

 Festiwal Piosenki Harcerskiej „Muzyczne Spotkania”, 

 Biesiady Kozielskie – „Lekcje śpiewania”, 

 „Siła Słowa” – Przegląd Twórczości Hip-Hopowej. 

 Wernisaże – w 2014 roku odbyło się 17 wernisaży i wystaw prac artystów z terenu naszego miasta, 

kraju i za granicy, prezentowane w dwóch galeriach: „Galerii Sztuk Wszelakich” w Domu Kultury 

„Chemik” oraz w „Galerii na Strychu" w Domu Kultury „Koźle”. Miejsca te są ważnym elementem 

procesu twórczego oraz pozwalają na prezentowanie prac w odpowiedniej oprawie szerokiemu gronu 

odbiorców  

z Kędzierzyna – Koźla.  

Przeglądy organizowane w naszych placówkach umożliwiają dzieciom, młodzieży i dorosłym dostrzeżenie ich 

talentów oraz prezentację umiejętności, jak również udzielenie wsparcia edukacyjnego w postaci zaproszenia 

do uczestnictwa w kołach zainteresowań i sekcjach. W wielu przypadkach młodzi twórcy mają okazję 

nawiązania współpracy z MOK przy organizacji wydarzeń kulturalnych, prezentując własny dorobek 

artystyczny na miejskiej scenie muzycznej (np. zespoły taneczne, wokalne i inne).  



Wokaliści Studia Piosenki często znajdują się w czołówce młodych wokalistów w Polsce, zdobywając główne 

nagrody i wyróżnienia podczas ogólnopolskich festiwali i przeglądów artystycznych. W bieżącym roku wiele 

nagród zdobyło koło teatralne „Nienażarty” prowadzone przez Waldemara Lankaufa. 

Szczególną aktywność wykazywały liczne grupy dorosłych zrzeszone w grupach śpiewaczych. Sukcesy na 

terenie całego kraju odnosił chór „Echo Kresów” prowadzony przez Adama Wołkowskiego oraz chór 

„Cantabile” prowadzony przez Jolantę Stefaniak. Podczas imprez patriotycznych i świątecznych prezentował 

sie też zespół śpiewaczy „Sokoły”, prowadzony przez Wiesława Kwintę. 

Aktywność lokalnych artystów dało się też zauważyć w dziedzinie plastyki, malarstwa. Zorganizowano 

wernisaże, których autorami byli mieszkańcy miasta, między innymi członkowie Klubu Plastyków 

Nieprofesjonalnych, działającego przy MOK oraz Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Współpraca z jednostkami oświatowymi odbywała się poprzez realizację projektu „Kino – szkoła”.  

W tym interdyscyplinarnym programie edukacji medialnej została nawiązana współpraca z kilkoma 

przedszkolami oraz zespołem szkół technicznych z terenu miasta. 

 

3. Rozrywka i rekreacja 

Mając na celu aktywizację środowiska i zachęcenie mieszkańców do masowego uczestnictwa  

w kulturze zorganizowano szereg wydarzeń plenerowych, takich jak festyny i koncerty prezentujące różne 

formy artystyczne, przeznaczone dla zróżnicowanego grona odbiorców. Do najważniejszych należą: 

 

1. Dni Kędzierzyna-Koźla – największa impreza plenerowa w mieście, organizowana na Al. Jana Pawła II 

obok Domu Kultury „Chemik”. Na scenie wystąpili: Piotr Lisiecki, Grzegorz Hyży, Kasia Cerekwicka, 

Ania Wyszkoni, Maryla Rodowicz, zespół Lady Pank i Rebelianci. Na dużej scenie podczas „Dni Miasta” 

zostało zaprezentowane widowisko muzyczne „Hity z satelity” w wykonaniu Studia Piosenki  

z towarzyszeniem sekcji tanecznych MOK oraz sekcji muzycznej z Katowic. Koncert ten zgromadził 

dużą publiczność, a dla młodzieży był wielkim przeżyciem i szansą na pokazanie swoich możliwości  

i zdobytych umiejętności. Koncertom towarzyszyły inne wydarzenia artystyczno-rozrywkowe. Około 

30000 mieszkańców przy bardzo sprzyjającej słonecznej pogodzie bawiło się przez cały weekend  

z zaproszonymi artystami.  

2. Festyny majowe w Parku Pojednania, podczas których zaprezentowano program artystyczny  

w wykonania lokalnych artystów i nie tylko, wystąpili m.in. wokaliści Studia Piosenki MOK, zespół 

taneczny SPIN, zaprezentowano kolejną odsłonę „Biesiady Kozielskiej” czyli „Lekcji śpiewania pieśni 

patriotycznych”. Wysłuchaliśmy koncertów zespołów: „Be.My”, „The Last Ride”, „Manson Band”, 

Alicji Majewskiej, zespołu „Czerwone i Czarne”. Podczas Festynów mieliśmy okazję wysłuchać również 

piosenek operetkowych w koncercie pt. „Bo to jest miłość”. Każdy dzień kończyła zabawa taneczna 

prowadzona przez „DJ-a Kacpra”. Podczas Festynu, lokalne chóry – „Sokoły”, „Cantabile”, – działające 

przy MOK, a także Zespoły Pieśni i Tańca „Komes” oraz „Komorno”, miały okazję zaprezentować swój 

dorobek. 



3. Motoserce – impreza plenerowa odbywająca się jednocześnie w wielu miastach w Polsce, której celem 

jest zbiórka krwi. W tym roku Impreza ta została połączona z obchodami 45-lecia MZK,  

a MOK został jej współorganizatorem. 

4. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – Sztab WOŚP obejmujący Kędzierzyn – Koźle mieścił się  

w Miejskim Ośrodku Kultury, w którym zarejestrowało się i kwestowało około 120 wolontariuszy. 

Owocem pracy wolontariuszy oraz Sztabu było zebranie ok. 47 000 zł. Nie zabrakło loterii, koncertu  

w wykonaniu Studia Piosenki oraz „światełka do nieba” w postaci pokazu sztucznych ogni. Do 

„wośpowej” akcji dołączyły puby oraz firmy z Kędzierzyna – Koźla. 

5. VII Dni Seniora w Kędzierzynie – Koźlu – przy współudziale MOPS odbyły się na terenie Ośrodka: 

uroczyste akademie, imprezy sportowe, spektakl teatralny oraz maraton filmowy. 

6. Koncert z okazji kanonizacji Jana Pawła II – został zorganizowany przy współudziale parafii  

z naszego miasta. Koncert ten pozwolił na wspólne przeżycie tej ważnej dla Polaków i katolików chwili. 

7. Gitariada – koncert plenerowy w Parku Pojednania z udziałem lokalnych artystów, amatorów  

i profesjonalistów z wieloletnim stażem scenicznym, niejednokrotnie przyjeżdżających  

z różnych zakątków Polski.  

8. Piknik Seniora – impreza plenerowa dla mieszkańców z występami artystów uznawanych szczególnie 

przez starsze pokolenie: Edytą Geppert i Zbigniewem Wodeckim. 

9. VIII Dni Twierdzy Koźle -  to wyjątkowe spotkania pasjonatów historii przełomu XVIII i XIX wieku 

oraz sympatyków niezwykłych dziejów Koźla i miast – twierdz. Impreza corocznie przyciągająca 

międzynarodową publiczność, jak i przedstawicieli grup rekonstrukcyjnych z Polski, Czech, Niemiec, 

Austrii czy Francji, stanowiąc jedyną w swoim rodzaju okazję do przeniesienia się w samo centrum 

historycznej bitwy z roku 1807, odtworzonej z dbałością o najdrobniejszy nawet detal żołnierskiego 

rynsztunku czy końskiej uprzęży. Tegoroczna edycja imprezy została urozmaicona Międzynarodowym 

Przeglądem Orkiestr Dętych, oraz pokazem mody dawnej, podczas którego zostały zaprezentowane stroje 

dworskie, mieszczańskie i żołnierskie obowiązujące w epoce napoleońskiej. W ramach tej imprezy 

zorganizowano również jarmark rzemieślniczy na kozielskim rynku oraz koncert zespołu folkowego. 

Gwiazdą wieczoru była Halina Mlynkova. 

10. XXI Międzynarodowy Festiwal Filmów Niezależnych im. Ireneusza Radzia  

PUBLICYSTYKA 2014.  Na tegoroczną edycję festiwalu nadesłano łącznie rekordową liczbę, blisko 

200 filmów z 28 krajów. Oprócz filmów europejskich do Kędzierzyna-Koźla trafiły filmy z: Iraku, Iranu, 

Tajwanu, Indii, Izraela, Kolumbii, Emiratów Arabskich, Brazylii, Japonii, Meksyku i Stanów 

Zjednoczonych.  Wśród nich było 147 filmów amatorskich, 50 zrealizowanych przez studentów. 

Najwięcej było filmów fabularnych - 129, 51 dokumentów, 17 - filmów animowanych. Najwięcej filmów 

zagranicznych napłynęło z Hiszpanii - 41,9 produkcji przesłali nasi sąsiedzi - Niemcy, po sześć tytułów 

przesłali niezależni twórcy z Włoch i Francji.  

11. XXVII Ogólnopolski Przegląd Poezji Śpiewanej Piosenki Turystycznej i Sztuk Różnych 

„Wrzosowisko”  - uznany festiwal dla młodych artystów sceny poetyckiej. W tegorocznej  edycji,  

w gronie jurorów gościliśmy Janusza Radka. Poza częścią konkursową wystąpili też artyści lokalni – 



Marek Sołtysiak z zespołem Duo Virtuoso oraz zespoły „U studni” wraz z Dariuszem Czarnym,  

i „Chwila Nieuwagi”. 

12. NICOLAUS DE COSLA ARTIUM TRIBUISTI – Festiwal Sztuk – Cykl imprez w formie 

koncertów muzyki sakralnej, konferencji naukowej oraz jarmarku średniowiecznego, powiązany  

z postacią historyczną Mikołaja z Koźla. 

13. Jarmark Mikołajkowo - Świąteczny – impreza plenerowa ze stoiskami rzemieślniczymi oraz 

koncertami i atrakcjami dla dzieci, uświetniona wizytą Mikołaja, pokazem rzeźby w lodzie oraz 

spektaklem teatru ognia. 

14. Sylwester „Z gwiazdą pod gwiazdami” – impreza plenerowa w noc sylwestrową, współorganizowana 

ze Starostwem Powiatowym, podczas której gwiazdą wieczoru byli Natalia Szroeder i Liber. 

 

Miejski Ośrodek Kultury realizuje również politykę kulturalną miasta poprzez działania promocyjne oraz 

organizację imprez o charakterze ponad lokalnym, a także udział w imprezach międzynarodowych. W 

pierwszym półroczu bieżącego roku zorganizowano XXVI Przegląd Piosenki Żeglarskiej i Poezji Morskiej 

„Szantki”. W ramach Przeglądu odbyły się między innymi: Wieczór Poezji Morskiej, koncerty dla dzieci oraz 

Koncert Galowy, mające stałą grupę odbiorców. Co roku przybywają nowi widzowie zainteresowani imprezą. 

W śród wykonawców byli: „Stare Dzwony” i Dominika Żukowska, Grzegorz Tyszkiewicz, zespół „Klang” 

oraz Jerzy Mendgrał. Przeglądowi towarzyszyła I Wystawa Akwarystyczna oraz wystawa modeli żaglowców  

i akcesoriów żeglugi morskiej. Szanty połączyliśmy z obchodami Dni św. Patryka, i dlatego podczas Wieczoru 

Galowego pt. „Pożeglujmy do Irlandii” zagrali dla nas: zespół „Smugglers” i „Beltaine”.  

 

Niewątpliwym wydarzeniem promującym działalność Miejskiego Ośrodka Kultury był udział  

w Międzynarodowym Festiwalu w Czechach. W dniach 29-30.08.2014 r. w Prerovie odbył się finał trwającej 

od 26 czerwca imprezy pod nazwą „Dostavnicko s divadlem – mezinarodni festival ochotnickeho divadla”.  

W czasie wakacji, udział w festiwalu wzięły grupy teatralne z Miejskiego Ośrodka Kultury prowadzone przez 

Waldemara Lankaufa, które  zaprezentowały swoje najlepsze spektakle. W ostatni weekend wakacji młodzi 

artyści z naszego miasta ponownie zauroczyli Czechów swoim kunsztem i talentem. Do Czech pojechała ponad 

40 osobowa grupa wokalistów, tancerzy i aktorów -  członków sekcji Miejskiego Ośrodka Kultury wraz  

z opiekunami, instruktorami i realizatorami produkcji. Podczas trwającego dwa dni finału zaprezentowano  

6 spektakli polskich i czeskich. Były to: „Zdravotni vychazka”, „Mela babka 4 jabka”, „Pancho se zeni”, „Boże 

zaułki” oraz „Grease” i „POProstu FILM”. Organizatorzy zapewnili na ten cel dwie przepiękne sceny. Jedną  

z nich była letnia scena plenerowa mieszcząca się w zabudowaniach zabytkowego zamku, tuż pod muzeum 

Jana Amosa Komeńskiego. Druga mieściła się w zabytkowej sali balowo – teatralnej w Mestskym Dumie. Już 

sam klimat miejsc, w których odbywały się przedstawienia był niesamowity, a wrażenia artystyczne, których 

dostarczyli wykonawcy urzekł wszystkich widzów. Owacjom i podziękowaniom nie było końca. Czesi przyjęli 

nas bardzo serdecznie, a sami organizatorzy byli zachwyceni poziomem naszych przedstawień. Wszyscy 

uczestnicy zdobyli dzięki tej współpracy nowe doświadczenia. Wymiana poglądów, porównanie problemów 

organizacyjnych, technicznych oraz metod pracy, to niewątpliwie mnóstwo nowych doświadczeń dla twórców 



spektakli, a dla młodych artystów na pewno niezapomniane przeżycie artystyczne. Z wielkim zaangażowaniem 

i powagą podopieczni naszych sekcji zainteresowań podeszli zarówno do udziału w festiwalu, jak i dbałości  

o zaprezentowanie się na jak najwyższym poziomie. Efektem czego był niewątpliwy zachwyt Czechów,  

i można powiedzieć żal, że dotąd nie udało im się z takim rozmachem i profesjonalizmem przygotować tego 

typu produkcji.  

 

Działalność promocyjna Ośrodka prowadzona jest ponadto poprzez stronę internetową oraz portale 

społecznościowe. Odnotowujemy systematycznie zwiększającą się liczbę odbiorców na portalu 

społecznościowym Facebook, dzięki czemu zmniejsza się dystans pomiędzy odbiorcami kultury  

a organizatorami wydarzeń kulturalnych. Taka interakcja poprzez nowe media jest swoistym dialogiem 

międzypokoleniowym, i stwarza możliwość współtworzenia oraz pobudzania do aktywności, do uczestnictwa 

w życiu kulturalnym miasta. 

 

4. Współpraca  

W 2014 roku MOK prowadził nadal szeroką współpracę z radami osiedla, placówkami oświatowymi, 

instytucjami i stowarzyszeniami, które chętnie podejmowały współpracę w zakresie wspólnej organizacji 

założeń kulturalnych. 

Miejski Ośrodek Kultury współorganizował m.in.: 

1. Wręczenie nagród Prezydenta Miasta za rok 2013 (WPMKiS Urzędu Miasta),  

2. Festyn charytatywny „Wakacje Dzieciom” (Parafia pw. św. Zygmunta i św. Jadwigi), 

3. Festiwal Ekologiczny (II Liceum Ogólnokształcące), 

4. Festiwal Piosenki Harcerskiej „Muzyczne Spotkania” (ZHP), 

5. Przegląd Zespołów Tanecznych „Tańcowała igła z nitką” (ZSM 1), 

6.  Festyny rodzinne (MOPS), 

7. Przegląd teatrów przedszkolnych „Teatromania Przedszkolaka (Publiczne Przedszkole nr 18), 

8. Koncert Noworoczny (Stowarzyszenie „Komes”), 

9. Dzień Kultury Romskiej (Stowarzyszenie Romów w Polsce), 

10. VII  Miejskie Dni Seniora (MOPS), 

11.  „Noc Świętojańska” (Rady Osiedli Koźle, Koźle Zachód), 

12. Odra rzeką integracji „Pływała” (Urząd Miasta i Starostwo Powiatowe), 

13. Puchar Europy Modeli Pływających (Stowarzyszenie Modelarzy „Koziołki”), 

14. XII Integracyjny dzień Godności (Olimpiady Specjalne), 

15. Żywa lekcja historii do Dni Twierdzy Koźle (Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej), 

16. Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych (Młodzieżowa Orkiestra Żeglugi Śródlądowej), 

17. Taneczne Oskary 2014 (Uczniowski Klub Sportowy Katia, Szkoła Tańca i Ruchu Mistral), 

18. Debata społeczna (Komenda Powiatowa Policji), 

19. Happening „Podaj łapę” (Towarzystwo Przyjaciół Zwierząt OTOZ Animals), 

20. Profilaktyczny Przegląd Świetlic Socjoterapeutycznych (Urząd Miasta), 



21. Sylwestrowy koncert plenerowy (Starostwo Powiatowe), 

i wiele innych. 

 

W 2014 roku kontynuowano organizację cyklu koncertów, podczas których wystąpili między innymi: Orkiestra 

Filharmonii Opolskiej, Chór Męski Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie, Wojtek Mazolewski 

z zespołem, zespół „Hoo Doo Band”, „The Dumplinks”, „Dom o Zielonych Progach”. Rozpoczęto nowy cykl 

spotkań muzycznych zatytułowany „Darek Czarny i goście” podczas których prezentowana jest szeroko pojęta 

piosenka artystyczna. Na koncerty przybywa ok. 120 osób, a same spotkania mają duże walory edukacyjne. 

Wśród grona uznanych artystów można było wziąć udział w koncertach m.in. Michała Bajora, „Kobranocki” 

oraz Artura Dutkiewicza. W ciągu roku odbyło się sześćdziesiąt sześć koncertów. Zorganizowano szesnaście 

spektakli teatralnych, w tym czternaście dla dorosłych i dwa dla dzieci.  

Dużą popularnością cieszył się program półkolonii organizowanych w ramach ferii zimowych. Skorzystało  

z niego 33 dzieci, które wzięły udział w wycieczkach, seansach filmowych, balu karnawałowym. Dzieci miały 

zapewniony posiłek i opiekę wychowawczą w ciągu siedmiu godzin każdego dnia ferii. Po raz pierwszy został 

zorganizowany obóz taneczny dla chętnych uczestników sekcji tanecznej „Spin” i poprowadzony przez 

instruktorkę Karolinę Sadyk. Podobnie w okresie letnim, zorganizowano wypoczynek w miejscu zamieszkania, 

który obejmował cztery pięciodniowe turnusy półkolonii. Dzieci pod opieką kadry pedagogicznej uczestniczyły 

bogatym programie rekreacyjno – kulturalnym. 

W roku 2014 w Galeriach MOK odbyło się 17 wystaw. Wernisaże, podczas których występują wokaliści Studia 

Piosenki MOK, gromadzą wiele osób, które stanowią stałą już grupę miłośników sztuki plastycznej.  

Bardzo ważną rolę w środowisku osiedla „Blachownia” pełni Dom Kultury „Lech”. Prowadzona jest tam 

działalność w ramach sekcji zespołów muzycznych oraz instrumentalnej. Odbywają się zajęcia historyczno - 

modelarskie, prowadzone przez Waldemara Ociepskiego. Cyklicznie Dom Kultury „Lech” odwiedzają dzieci  

z szkoły i przedszkola z Osiedla. Dużym powodzeniem cieszą się tam organizowane programy estradowe  

i festyny rodzinne z okazji świąt okolicznościowych. To również miejsce spotkań grup nieformalnych  

i stowarzyszeń.  

Domy Kultury Miejskiego Ośrodka Kultury są ważnym miejscem do działalności Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku, Dziecięcego Uniwersytetu „Unikids”, Klubu Szachowego „Szach” oraz wielu stowarzyszeń i Klubów. 

 

Na ekranach kin „Chemik” i „Twierdza” w 2014 r. wyświetlono łącznie 2019 seansów, w tym 230 różnych 

tytułów.  

 

5. Pozyskiwanie środków 

W  roku 2014, Miejski Ośrodek Kultury prowadził działania w kierunku pozyskiwania środków zewnętrznych. 

Wśród złożonych projektów udało się pozyskać środki w wysokości 40.680,35 zł na modernizację i zakup 

sprzętu do Studia Piosenki. Projekt został złożony w Ministerstwie Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego, a dysponentem środków było Narodowe Centrum Kultury. Realizacja projektu 

wraz z rozliczeniem trwała od 1 stycznia do 30 listopada 2014 r. 



Ponadto byliśmy beneficjentami Regionalnego Programu Operacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego. Z programów Opolskie Kwitnące Muzycznie II i III zostały pozyskane środki, na 

dofinansowanie sztandarowych festiwali „Wrzosowisko” oraz „Szantki”, oraz na realizację „Majówki”. 

Łącznie z obydwu programów pozyskano 37 500 zł na organizację tych wydarzeń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządzono: Balladyna Dziuba 04.02.2015 r. 

Zweryfikowano i poprawiono: Beata Malajka 

 


